EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  RETIRADA

DO  GRUPO  FRJR  DA  CIDADE  DE  RIBEIRÃO

PRETO, EM REFERÊNCIA AO EMPREENDIMENTO

TERRAMARIS BONFIM PAULISTA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Ilustríssimo representante do grupo FRJR, Flávio Brandão Resende

Com os cordiais cumprimentos, vimos pelo presente solicitar informações a respeito de
divulgação disponibilizada em rede social, canal do youtube, na data de 21/05/2023, visto
por este parlamentar a respeito de retirada da empresa e grupo da cidade de Ribeirão
Preto em referência ao empreendimento Terramaris Bonfim Paulista.

Como  vereador  e  membro  da  Comissão  Permante  de  Administração,  Planejamento,
hHabitação, Obras e Serviços Públicos da Câmara Municipal  de Ribeirão Preto, venho
solicitar  a  gentileza  de  encaminhar  informações  e  respostas  a  este  Egrégio  Poder
Legislativo para providências e procedimentos necessários ao assunto em questão.

Cordialmente,

Vereador Paulo Modas

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, após

ouvido  o  Egrégio  Plenário  deste  Poder  Legislativo,  procedimentos  protocolares,

comprovante de entrega,  a serem encaminhadas ao endereço da empresa,  conforme

segue: FRJR EMP R E E N D I M E N TO S IMO B I LI Á R IO S LTD A, pessoa jurídica

de direitoprivado,  inscrita  no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas sob o  nº

14.064.906/0001  -84,  sediada  na  Rua  dos  Timbiras,  nº  2.213,  sala  802,  Bairro

Lourdes, Belo Horizonte-MG, CEP 30.140-06.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

REQUERIMENTO Nº 3319/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
31

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
95

62
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

05
/2

02
3

11
:3

8:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

FE
D

-2
41

0-
80

3B
-D

86
A.

Pag. 1/3

PAULO MODAS
Vereador - UNIÃO

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
31

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
95

62
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

05
/2

02
3

11
:3

8:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

FE
D

-2
41

0-
80

3B
-D

86
A.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
31

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
95

62
/2

02
3

re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

05
/2

02
3

11
:3

8:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

FE
D

-2
41

0-
80

3B
-D

86
A.

Pag. 3/3